
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,591,231.003,964,620.000.003,964,620.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,964,620.000.003,964,620.00 1,591,231.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,236,620.000.001,236,620.00 695,324.51Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,000.000.00 215,275.11Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 43,000.00

16,500.000.00 8,344.8716,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,500.000.00 2,400.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 204,530.240.0011.7.1.01.45.01 Empresas Hidroelectricas

503,120.000.00 147,324.16Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 503,120.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 500.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,000.000.00 13,230.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,720.000.00 700.005,720.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,500.000.00 1,228.002,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,500.000.00 34,611.5115,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
300,000.000.00 84,404.05300,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

5,000.000.00 1,099.685,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
3,000.000.00 1,500.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
3,500.000.00 1,800.003,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
50,000.000.00 8,250.9250,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
589,000.000.00 271,294.86Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 589,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Extraurbano
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.03 Maritimo
1,000.000.00 420.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 4,600.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 11,944.748,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
12,500.000.00 433.3212,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000.000.00 10,248.362,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.01 De Refrigeracion

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.02 De Balconeria y Soldadura
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.03 De Ebanisteria
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.04 Mecánica Automotriz
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.05 Servicios de carwash

15,000.000.00 1,700.0015,000.0011.7.1.03.28.06 De Electricidad
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.07 llantera

0.000.00 185,043.510.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 18.0010,000.0011.7.1.03.36.01 Internet

500.000.00 241.00500.0011.7.1.03.36.02 Servicios Multiples
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
5,000.000.00 1,720.005,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
3,000.000.00 4,921.763,000.0011.7.1.03.40.01 Restaurante Corriente
5,000.000.00 6,416.935,000.0011.7.1.03.40.02 Franquicia para venta de comida rapida
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,000.000.00 50.003,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
60,000.000.00 43,537.2460,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
9,000.000.00 841.64Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 9,000.00

2,000.000.00 26.862,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 475.581,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 339.206,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

26,500.000.00 23,727.40Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 26,500.00

4,000.000.00 6,219.624,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,500.000.00 1,881.706,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

16,000.000.00 15,626.0816,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

66,000.000.00 36,861.34Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 66,000.00

35,000.000.00 19,660.0035,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 1,324.641,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

30,000.000.00 15,876.7030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,901,500.000.001,901,500.00 695,430.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,100,000.000.00 510,989.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 510,989.281,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 24,821.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 15,000.00

15,000.000.00 24,821.0815,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,500.000.00 1,269.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,500.00

7,000.000.00 1,269.207,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,000.000.00 35,105.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 26,000.00

25,000.000.00 32,538.9025,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 2,566.201,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

750,000.000.00 123,246.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 750,000.00

700,000.000.00 109,107.65700,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 14,138.3550,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

69,000.000.0069,000.00 76,679.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,000.000.00 29,235.24Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 29,235.2436,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 4,833.93Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 4,833.933,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 16,068.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 16,068.255,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
25,000.000.00 26,542.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 26,542.1625,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
68,000.000.0068,000.00 40,890.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
51,500.000.00 36,210.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 51,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
25,000.000.00 27,600.0025,000.0011.7.4.01.06.01 Permiso por destronconaje
10,500.000.00 8,610.0010,500.0011.7.4.01.06.02 Dictamen ambiental
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

9,000.000.00 4,680.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 9,000.00

9,000.000.00 4,680.009,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
689,500.000.00689,500.00 82,906.25Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
685,500.000.00 82,906.25Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 685,500.00

33,500.000.00 0.0033,500.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

500,000.000.00 82,906.25500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

404,612.542,264,126.000.002,264,126.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,264,126.000.002,264,126.00 404,612.54NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,264,126.000.002,264,126.00 404,612.54Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
9,500.000.00 2,921.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,500.00

3,500.000.00 2,915.003,500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,000.000.00 6.001,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

2,222,626.000.00 392,376.06Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,222,626.00

4,000.000.00 9,715.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 73.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500.000.00 668.001,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
500.000.00 80.00500.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
3,500.000.00 8,696.783,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

10,000.000.00 869.2410,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 2,180.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias Secretariales
8,000.000.00 14,650.008,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias Catastrales

60,000.000.00 44,783.3260,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia Ambiental(Industria, Comercio y servicio)
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.20.04 Constancia Ambiental para permiso de construccion
10,500.000.00 31,430.0010,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia (Tramite Licencia Ambiental)
15,000.000.00 5,000.0015,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia(Licencia ICMA)
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.21.01 Certificacion de Dominio Pleno

500.000.00 960.00500.0012.5.99.02.21.02 Certificacion de Puntos de Actas
19,500.000.00 7,766.5019,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,000.000.00 100.0016,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 2,350.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 2,703.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
192,000.000.00 37,960.09192,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
250,000.000.00 130,249.86250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

1,297,026.000.00 78,821.271,297,026.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

5,000.000.00 5,500.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,000.000.00 1,520.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 150.001,500.0012.5.99.02.46.01 Fiesta Bailable con Disco Movil
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.46.02 Fiesta Bailable con Conjunto

600.000.00 1,100.00600.0012.5.99.02.46.03 Permiso para Velorio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 400.0010,000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
4,000.000.00 4,000.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 250.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

32,000.000.00 9,315.48Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,000.00

500.000.00 149.66500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 9,165.825,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
8,035.4031,500.000.0031,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 31,500.000.0031,500.00 8,035.40VENTA DE SERVICIOS
31,500.000.0031,500.00 8,035.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 8,035.40Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 8,035.4022,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
500.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 5,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.97.03.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.97.04.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.98.04.00 Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200.0013,500.000.0013,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 13,500.000.0013,500.00 200.00ALQUILERES
13,500.000.0013,500.00 200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

500.000.00 200.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 500.00

500.000.00 200.00500.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
2,368,623.072,342,332.64368,894.641,973,438.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18.1.0.00.00.00 2,342,332.64368,894.641,973,438.00 2,368,623.07TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,342,332.64368,894.641,973,438.00 2,368,623.07Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,342,332.64368,894.64 2,368,623.07Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,973,438.00

2,342,332.64368,894.64 2,368,623.071,973,438.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Mancomunidades

18.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.04.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Mancomunidades

125,045.56270,000.000.00270,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 270,000.000.00270,000.00 125,045.56VENTA DE INMUEBLES

270,000.000.00270,000.00 125,045.56Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
270,000.000.00 125,045.56Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 270,000.00

10,000.000.00 400.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
260,000.000.00 124,645.56260,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

10,136,961.0513,135,578.761,952,762.7611,182,816.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,135,578.761,952,762.7611,182,816.00 10,086,961.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,135,578.761,952,762.7611,182,816.00 10,086,961.05Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,006,858.761,824,042.76 10,086,961.05Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,182,816.00

12,922,399.311,739,583.31 10,002,501.6011,182,816.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 84,459.450.0022.1.1.01.01.02 Transferencia del Gobierno central para campaña contra el dengue
128,720.00128,720.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

60.0060.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Ingreso por la TGR para fiesta navidad catracha
128,660.00128,660.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Ingreso por la  TGR Para Fiesta Navideña(NAVIDAD CATRACHA)

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Mancomunidades

22.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.04.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Mancomunidades

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 50,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 50,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 50,000.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 50,000.000.0022.3.4.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

0.003,183,769.793,183,769.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,183,769.793,183,769.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,183,769.793,183,769.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
211,878.24211,878.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
211,878.24211,878.24 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,971,891.552,971,891.55 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,971,891.552,971,891.55 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

14,634,708.6225,205,427.1919,700,000.00TOTAL: 5,505,427.19

Fecha Inicio: 01/01/2019
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